3

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от _____________
	                            № ___

	                                                   ст-ца  Брюховецкая

О внесении изменений в решение Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 18 мая 2012 года № 228 «О принятии Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также Уставом Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района Совет Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1.
Внести в решение Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 18 мая 2012 года № 228 «О принятии Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:
1.1.

В приложении подпункт 2.1.2. пункта 2.1. раздела 2 «Порядок формирования и ведения Реестра муниципальной собственности Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» изложить в следующей редакции:
«2.1.2.
Объектами учета Реестра являются находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости); находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
1.2.
В приложении Раздел 4»Порядок включения в Реестр объектов, созданных за счет средств местного бюджета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» исключить

1.3.
В приложении подпункт 6.1.1. пункта 6.1. раздела 6 «Порядок передачи объектов муниципальной собственности в аренду, хозяйственное ведение, оперативное управление, безвозмездное пользование» исключить.
1.4.
В приложении абзац 6 подпункта 6.1.2. пункта 6.1. раздела 6 «Порядок передачи объектов муниципальной собственности в аренду, хозяйственное ведение, оперативное управление, безвозмездное пользование» изложить в новой редакции:
«Комиссия по проведению торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества принимает решение о согласии на передачу в пользование муниципального имущества или об отказе при выполнении условий, установленных ст. 20 закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», за исключением случаев, указанных в части 3 ст. 19 закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
1.5.
В приложении абзац 9 подпункта 6.1.2. пункта 6.1. раздела 6 «Порядок передачи объектов муниципальной собственности в аренду, хозяйственное ведение, оперативное управление, безвозмездное пользование» изложить в новой редакции:

«Основанием для заключения такого договора является:

-в случае проведения торгов (конкурса или аукциона) – итоговый протокол проведения торгов (конкурса или аукциона);
-в случаях предоставления имущества без проведения торгов ( в соответствии с федеральным законодательством) в аренду (безвозмездное) пользование) – письменное согласование комиссии по проведению торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества после принятия решения о даче согласия на предоставление муниципальной преференции в порядке установленном ст. 20 закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», за исключением случаев, указанных в части 3 ст. 19 Закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
1.6.
В приложении абзац 11 подпункта 6.1.2 пункта 6.1 раздела 6 «Порядок передачи объектов муниципальной собственности в аренду, хозяйственное ведение, оперативное управление, безвозмездное пользование» изложить в следующей редакции:

«Размер арендной платы устанавливается в соответствии с отчетом об оценке объекта оценки находящегося в муниципальной собственности Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района, определенной независимым оценщиком, в порядке, установленным законом».

1.7.
В приложении пункт 8.7 раздела 8 «Порядок приватизации и иного отчуждения объектов муниципального имущества» изложить в следующей редакции:
«Преимущественное право на приобретение арендуемого имущества имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и переработку полезных ископаемых (кроме общераспространенных полезных ископаемых), при возмездном отчуждении арендуемого имущества из муниципальной собственности пользуются преимущественным правом на приобретение такого имущества по цене, равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в порядке установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации.
При этом такое преимущественное право может быть реализовано при  условии, что:

1)
арендуемое имущество по состоянию на 1 июля 2013 года находится в их временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение двух и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона № 159-ФЗ от 22 июля 2008 года «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
2)
отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли – продажи арендуемого имущества – на день подачи субъектом малого и среднего предпринимательства заявления о реализации имущественного права на приобретение арендуемого имущества;
3)
арендуемое имущество не включено в утвержденный перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.».
2.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам планирования, бюджету, финансам, налогам, управлению муниципальной собственностью (Дыбов И.В..)
3.
Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Брюховецкого сельского
поселения Брюховецкого района                                                                  Н.П. Балин

Председатель Совета Брюховецкого

сельского поселения Брюховецкого района                                                 И.Р. Назар